校内各二级党组织、各单位：

根据《中共西南交通大学委员会关于 2025 年教职工政

治理论学习的安排意见》，按照《关于加强教职工集中学习

交流研讨的实施办法（试行）》和《中共西南交通大学委员

会关于进一步规范党支部理论学习和教职工政治理论学习

的通知》要求，现将 2025 年第一次教职工政治理论学习有

关事宜通知如下：

一、学习时间

3 月 27 日（星期四）下午

二、学习内容

1.2025 年全国两会精神；

2.《教育强国建设规划纲要（2024-2035 年）》。

三、有关要求

1.确保教职工学习全员覆盖。

（1）各二级党组织、各单位要严格落实教职工政治理

论学习集中开展要求，学习时长不少于 1 小时。

（2）教职工如有特殊情况不能参加政治理论学习的，

须向所在单位负责人（或学习活动召集人）请假，并及时抓

好自学补学。

2.严格做好学习组织及信息报备。

（1）各二级党组织、各单位要按照“以校属二级机构

为单位开展集中学习，教学科研单位人数较多的也可视情况

以基层单位（系、所、中心、实验室、教研室或相对固定的

教学科研团队）开展集中学习”的要求，合理确定学习组织

单元，做好学习组织。

（2）各二级党组织、各单位教职工政治理论学习具体

安排需提前 3 天（3 月 24 日下午 17：00 前）通过“智慧思

政”系统报送，具体信息包括学习内容、时间、地点等。学

习安排如有临时调整，应及时重新报送。学习后要在“智慧

思政”系统做好教职工政治理论学习相关记录归档工作。

（3）各二级党组织、各单位要围绕学习内容不断创新

学习形式，可充分利用“学习强国”“微言教育”等平台提

供的优质视频学习资源，丰富教职工理论学习形式，增强学

习的吸引力和实效性。

四、检查督导

1.请各二级党组织、各单位加强教职工政治理论学习的

过程管理，规范进行报备，加强学习开展情况自查。

2.党委宣传部将组织专门力量，依据各二级党组织、各

单位学习报备情况，对本次教职工政治理论学习情况开展检

查。

联系人：卢  琴 028(66366228)

兰雪晴 028(66366527)

附件：1.学习参考材料（一）

      2.学习参考材料（二）

党委宣传部

2025 年 3 月 17 日